
QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2738

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Secretaria Municipal Serv. Urbanos, Transportes e Obras Função: 04 – Administração Sub função: 122 – Administração GeralPrograma: 0004 
- Gestão, Manutenção e Serviço ao Município Projeto/atividade: 2035- Manutenção Das Ações Da Sec.De Serviços Urbanos, Transporte E 
Obras Públicas Natureza de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos; Valor: R$ 
280.855,52 (duzentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e cinco  reais  e cinquenta e dois centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César 
Nogueira e, pelo Contratado, José Bezerra Guedes. 

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2024.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2024 

PROCESSO Nº 606032/2024 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n.º 14.133/2021, e suas 
atualizações posteriores, ao tempo em que AUTORIZO a contratação da pessoa jurídica BSB CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO LTDA, 
CNPJ nº 07.648.086/0001-02, com o valor total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA REALIZAR CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em 
cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.   

Nova Cruz - RN, 22 de julho de 2024.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

SEM ATOS

PORTARIA

PORTARIA N° 167/2024 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO a servidora ISABELLE CRISTINA DO NASCIMENTO, do cargo efetivo de NUTRICIONISTA, matrícu-
la n° 2044, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 31 de julho de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


